ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ

ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «СТАРООСКОЛЬСКИЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»

ПРИКАЗ

«01» сентября 2020 г.       г. Старый  Оскол            № 263-ОД

О руководстве Центром инсталляции

педагогических специальностей

На основании Положения о Центре инсталляции педагогических

специальностей в областном государственном автономном

профессиональном образовательном учреждении «Старооскольский

педагогический колледж» (утверждено приказом от 31.08.18 №206-ОД).

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Назначить руководителем Центра инсталляции педагогических

специальностей Зинченко Е.А., преподавателя ОГАПОУ СПК.

2. Включить в состав рабочей группы Центра следующих педагогических

работников:

- Ермоленко Т.Г., преподаватель, председатель ПЦК преподавателей

психолого-педагогических дисциплин;

- Берсенева М.А., преподаватель, председатель ПЦК преподавателей

музыкально-теоретических дисциплин;

- Прасолова И.М., преподаватель;

- Баскакова И.В., преподаватель;

- Глотова М.В., преподаватель;

- Дымова Ю.Ю., преподаватель;

- Кущев С.В., преподаватель;

- Касатых А.Е., преподаватель.

3. Утвердить план работы Центра инсталляции педагогических работников

на 2020-2021 уч. год (Приложение 1)

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заведующего

отделением №2 Якунину М.И.

Директор  Н.Н. Спиридонова

Приложение №1

                                                                                       к приказу №____ от   «____»_________2020г.

План работы Центра инсталляции педагогических работников

на 2020-2021 уч. год

№п/п Содержание деятельности Сроки Ответственный Исполнитель

1. Заседание рабочей группы

Центра инсталляции

педагогических специальностей

по теме: «Основные

направления работы Центра в

2020-2021 учебном году»

Сентябрь  Зинченко Е.А. Зинченко Е.А.

2. Подготовка раздаточного

материала (календари, листовки,

буклеты, агитационные плакаты)

Октябрь Комарова О.В. Зинченко Е.А.,

Глотова М.В.

3. Обновление стационарных

стендов в колледже «Твоя

специальность - твое будущее»

Сентябрь-май Комарова О.В. Якунина М.И,

Чубыкина С.Ю

4. Подготовка студентов ОГАПОУ

СПК к участию в региональном

этапе Национального

чемпионата профессионального

мастерства среди людей с

инвалидностью «Абилимпикс»

Сентябрь Комарова О.В. Зинченко Е.А.,

Глотова М.В.,

Багров Д.А.

5. Создание агитационной группы

из числа обучающихся колледжа

для участия в

профориентационной работе

Октябрь

Комарова О.В. Баскакова И.В.,

Касатых А.Е.,

Кущев С.В.

6. Организация работы «Школы

будущего педагога»

Октябрь Основина И.В. Баскакова И.В.,

Ермоленко Т.Г.

7. Информационное обновление на

сайте колледжа. Размещение

мультимедийной информации на

сайте о специальностях

колледжа

Сентябрь-июнь Якунина М.И. Касатых А.Е.

8. Информационное обновление в

Виртуальном кабинете

профориентации ОГАПОУ СПК

Сентябрь-июнь Якунина М.И. Зинченко Е.А.,

Касатых А.Е.

9. Проведение серии

моделирующих тренингов

«Попробуй себя в профессии»

для обучающихся УО:

Октябрь-апрель

Зинченко Е.А. Зинченко Е.А.

 -«Интеграция музыкального

искусства в образовательную

деятельность»

Октябрь

Зинченко Е.А. Берсенева М.А.,

Малютина М.Н.,

Бурцева Е.

 -«Онлайн портрет воспитателя

детей дошкольного возраста»

Ноябрь Зинченко Е.А. Зинченко Е.А.,

Баскакова И.В.

 -«Изо всех сил. Возможности

физической культуры»

Февраль

Зинченко Е.А. Дымова Ю.Ю.,

Сорокотягина Л.А.

 -«Педагогический форсайт в

педагогической деятельности

учителя»

Март

Зинченко Е.А. Емельяненко И.Б.,

Неженцева Я.В.

 -«Роль современной

хореографии и театра в

профессиях будущего»

Апрель Зинченко Е.А. Кущев С.В.,

Папанова Е.И

10. Экскурсии для обучающихся ОУ По графику Комарова О.В. Сотникова В.А.

в Центр и народный Русский

музей ОГАПОУ СПК

(сентябрь,

ноябрь, март,

апрель)

11. Организация и проведение Дней

открытых дверей

Психолого-профессиональное

тестирование (анкетирование)

среди обучающихся ОУ:

«Оценка профессиональной

направленности личности»

Декабрь Комарова О.В. Баскакова И.В.,

Зинченко Е.А.

12. Посещение родительских

собраний в школах для

профориентационной работы.

Беседы на тему: «Роль

родителей в профессиональном

самоопределении их детей»

В соответствии с

планами ОУ

Якунина М.И. Якунина М.И,,

Чубыкина С.Ю.,

Ермоленко Т.Г.

13. Индивидуальные консультации с

родителями и учащимися ОУ

Сентябрь-июнь Зинченко Е.А. Макар Э.М.,

Якунина М.И,,

Чубыкина С.Ю.,

Зинченко Е.А.

14. Подготовка студентов

специальностей 44.02.01

Дошкольное образование,

44.02.02 Преподавание в

начальных классах  к участию в

региональном чемпионате

чемпионатов «Молодые

профессионалы» Worldskills

Russia

Декабрь-январь Основина И.В. Анисимова В.И.,

Ермоленко Т.Г.,

Зинченко Е.А.,

Клышникова Л.П.,

Найдёнова В.П.,

Баскакова И.В.

15. Организация и проведение

семинаров – практикумов с

участием представителей

работодателей (в рамках

Фестиваля студенческого

творчества)

Ноябрь-декабрь Основина И.В.,

Якунина М.И.,

Чубыкина С.Ю.

Макар Э.М.,

Берсенева М.А.,

Ермоленко Т.Г.

16. Организация работы кружка

робототехники для

обучающихся образовательных

учреждений RoboLand

Февраль - апрель Белозерских Т.Ю.,

Якунина М.И.

Спиридонов Д.С.,

Багров Д.А.

17. Творческий конкурс среди

обучающихся образовательных

учреждений  по теме: «Педагог-

профессия будущего» (по

номинациям) (в рамках Недели

студенческой науки)

Март-апрель Макар Э.М.,

Якунина М.И.,

Чубыкина С.Ю.

Макар Э.М.,

Бурцева М.И.,

Зинченко Е.А.

18. Участие в областной выставке –

ярмарке «Парад профессий»

Май Комарова О.В. Макар Э.М.,

Якунина М.И,,

Чубыкина С.Ю.

Приказ подготовил:

Зам. директора по УМР                И.В. Основина

С приказом ознакомлены:

Зинченко Е.А.